rubricados pelos presentes, constatando-se que todos estavam lacrados e, em 

seguida, foram abertos. Para o Objeto 1, foram apresentadas três propostas, tendo 

sido todas elas elaboradas como o exigido: empresa Merces Jesus Silva, com o 

valor mensal de R$ 3.392,00 (três mil, trezentos e noventa e dois reais) e o valor 

total do contrato de R$ 27.136,00 (vinte e sete mil, cento e trinta e seis reais); 

empresa Rômulo Caldas Leite – ME, com o valor mensal de R$ 4.550,00 (quatro 

mil, quinhentos e cinquenta reais) e o valor total do contrato de R$ 36.400,00 

(trinta e seis mil e quatrocentos reais); empresa Produções Cinematográficas 2.1 

Ltda. – ME, com o valor mensal de 5.695,00 (cinco mil, seiscentos e noventa e 

cinco reais) e o valor total do contrato de R$ 51.255,00 (cinquenta e um mil, 

duzentos e cinquenta e cinco reais). Assim, a empresa Merces Jesus Silva 

apresentou proposta com o menor preço, sendo a vencedora do orçamento. 

Porém, foi constatado que essa empresa não possui cadastro na Câmara 

Municipal de Pará de Minas, ficando a contratação, portanto, condicionada à

[...]

envelopes referentes ao Objeto 2 foram rubricados pelos presentes, constatando-

se que todos estavam lacrados e, em seguida, foram abertos. Para o Objeto 2, 

foram apresentadas três propostas: empresa Rômulo Caldas Leite – ME, com o 

valor da proposta por período no valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil e 

quinhentos reais) e valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais); empresa 

Merces Jesus Silva, com o valor da proposta de R$ 15.700,00 (quinze mil e 

setecentos reais) por período e valor total da proposta de R$ 31.400,00 (trinta e 

um mil reais e quatrocentos reais); empresa Interauta Comunicação Visual Ltda, 

com a proposta no valor de R$ 26.086,96 (vinte e seis mil, oitenta e seis reais e 

noventa e seis centavos) em parcelas no valor de R$ 13.043,48 (treze mil, 

quarenta e três reais e quarenta e oito centavos). Registra-se que, para o Objeto 2: 

as propostas apresentaram valores por período, o pagamento, porém, ocorrerá em 

parcelas mensais, de acordo com a execução dos serviços; as propostas de todas 

as empresas apresentaram datas divergentes do estipulado no  aviso da sessão.